
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO – PROGEP 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – CDP 
GERÊNCIA DE CAPACITAÇÃO – GC 

EDITAL Nº 04, DE 13 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO FINAL

A comissão de seleção designada através da Portaria nº 20, de 10 de março de 2023,
no exercício de suas atribuições e nos termos estabelecidos no Edital nº 04, de 13 de
março de 2023, referente à seleção de servidores para atuação como colaboradores
das ações de capacitação promovidas pela PROGEP/CDP/GC, publica o Resultado
Final a seguir:

INSTRUTOR
AÇÃO DE

DESENVOLVIMENTO
SERVIDOR (A) SIAPE CLASSIFICAÇÃO

Treinamento na Plataforma
Sucupira para técnicos

Karol Fireman de
Farias

2585610 1º

Curso sobre Redação e
Oficial e de Atos Jurídico-

normativos (com ênfase em
portarias)

Ednaldo
Cândido
Moreira
Gomes

1518133 1º

Curso sobre Gerenciamento
de projetos de pesquisa e

inovação

Natallya de
Almeida
Levino

2002234 1º

Curso sobre
Desenvolvimento de
Competências para a

Escrita Científica

Andrea
Marques
Vanderlei
Fregadolli

1918787 1º

Oficina de Edição e
montagem de conteúdo

Audiovisual

Marcos José
Ferreira Neto

2378693 1º

Curso de Excel (Pacote
Office 365)

Italo Carlo Lopes 
Silva

1675436 1º

Jobson de Araújo 
Nascimento

1297741 2º

Rômulo Nunes de 
Oliveira

1544192 1º



Oficina sobre ferramentas
de gerenciamento de

tarefas

Kleymerson Pereira
Lins

1756421 2º

Dayseanne Costa 
Teixeira

1737047 3º

Oficina: CANVA para
produção de arte e

divulgação

Andrea Marques 
Vanderlei 
Fregadolli

1918787 1º

Rômulo Nunes de 
Oliveira

1544192 2º

Marcos José 
Ferreira Neto

2378693 3º

Treinamento sobre os
Sistemas de informação em

uso pela UFAL

Italo Carlo Lopes 
Silva

1675436 1º

TUTOR
SERVIDOR (A) SIAPE CLASSIFICAÇÃO

Rômulo Nunes de Oliveira 1544192 1º

Ítalo Carlo Lopes Silva 1675436 2º

Cledson Calaça Cavalcante
Gomes

1646855 3º

Marcos José Ferreira Neto 2378693 4º

Zayra Barboza Ferreira 1612153 5º

Kleymerson Pereira Lins 1756421 6º

Ermans Quintela Carvalho 1064567 7º

Ednaldo Cândido Moreira Gomes 1518133 8º

Weidila Siqueira de Miranda
Gomes

1288330 9º

Eles Calheiros Marques Júnior 1547579 10º

Samilly Mara Teixeira Barbosa 2033830 11º

Dayseanne Costa Teixeira 1737047 12º

Karol Fireman de Farias 2585610 13º



Marcos André Marques Alves 2412233 14º

Lidiane Maria Omena da Silva
Leão

3826221 15º

Kelline Ferreira de Oliveira 3219193 16º

Felipe Andrade Paulino 2352202 17º

Carla Julianny Maurício dos
Santos

1643940 18º

Anderson Henrique dos Santos
Araújo

1087179 19º

COORDENADOR
SERVIDOR (A) SIAPE CLASSIFICAÇÃO

Valdjane Gomes Matias 2049336 1º

Kleymerson Pereira Lins 1756421 2º

Weidila Siqueira e Miranda Gomes 1288330 3º

Rômulo Nunes de Oliveira 1544192 4º

Cledson Calaça Cavalcante
Gomes

1646855 5º

Marcos José Ferreira Neto 2378693 6º

Renilson Pereira dos Santos 1936745 7º

Zayra Barboza Ferreira 1612153
8º

Felipe Andrade Paulino 2352202
9º

Eles Calheiros Marques Júnior 1547579
10º

Dayseanne Costa Teixeira 1737047
11º

Danielly Spósito Pessoa de Melo 1450439
12º

Lidiane Maria Omena da Silva
Leão 3826221

13º

Samilly Mara Teixeira Barbosa
2033830

14º

Italo Carlo Lopes Silva
1675436

15º

Karol Fireman de Farias
2585610

16º

Renata Gomes Mendes
1611371

17º



Semirames de Andrade Souza
Medeiros 1752588

18º

Carla Julianny Maurício dos
Santos 1643940

19º

Kelline Ferreira de Oliveira
3219193

20º

Marcos André Marques Alves
2412233

21º

Andreivna Kharenine Serbim
1975597

22º

Anderson Henrique dos Santos
Araújo 1087179

23º

 NÃO CLASSIFICADOS  - INSTRUTOR 
SIAPE ITEM

2228219 5.1.d

2378130 5.1.d

2002234 5.1.d

1680961 5.5.1

1252503 5.5.3

2585610 6.1.4

1255483 6.1.4

1049316 6.1.4

1611371 6.1.4

1645188 6.1.4

3143109 6.1.4

1301285 6.1.4

NÃO CLASSIFICADOS – TUTOR 
SIAPE ITEM

2360987 5.1.d

2050507 5.1.d

2024471 5.1.d

3065972 5.1.c



 2041908 5.1.c

2569558  5.4.d

1846195
5.1.d

2378130
5.1.d

1252503
5.1.d

1961765
6.1.4

1133675
5.1.d

1680961
6.1.4

1895067
5.1.d

1975597
6.1.4

2158409
6.1.4

1978787
5.3.1

2356200
5.1.d

3938470
5.1.d

3257084 6.1.4

NÃO CLASSIFICADOS – COORDENADOR 
SIAPE ITEM

1578569
5.1.d

2360987
5.1.d

1885081
5.1.c

1053865
5.1.d

3162427
5.1.d

1466397
5.1.d

2024471
5.1.d



1121262
5.1.d

2569558
5.4.d

1621747
5.1.d

1680961
6.1.4

2894454
5.1.d

2002234
5.1.d

1120817
6.1.4

1049316
6.1.4

3218998
5.4.d

2474074
5.1.d

2158409
6.1.4

1193140
5.1.d

2158401
6.1.4

2896563
6.1.4

1730836
6.1.4

1978787
5.3.1

1518133
5.1.d

2356200
5.1.d

1466498
5.1.d

3533655
5.1.d

1646866
5.2

Viviane Regina Costa Sá
Presidência

Comissão de Seleção do Edital
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